UBND HUYỆN MỘ ĐỨC              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH NĂNG AN                              Độc lập -  Tự do –Hạnh phúc

Số ………/ BC – THNA                        Đức Nhuận , ngày 12 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Tổ chức Ngày hội Học thông qua Chơi (Góc số 2)

Căn cứ hướng dẫn tổ chức Ngày hội tuyên truyền  Học thông qua Chơi của tổ chức VVOB:

 Thực hiện kế hoạch số…../ KH- THNVX ngày 29 tháng 3 năm 2023  về việc tổ chức Ngày hội Học thông qua Chơi của trường TH Năng An:
Căn cứ kết quả tổ chức Ngày hội tuyên truyền  Học thông qua Chơi của  Góc số 2:

Nhóm số 2 báo cáo kết quả tổ chức Ngày hội Học thông qua Chơi  năm học 2022- 2023 như sau:

I. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

- Căn cứ hướng dẫn tổ chức Ngày hội tuyên truyền  Học thông qua Chơi của  nhà trường nhóm 2 đã xây dựng kế hoạch của Góc, báo cáo với nhà trường  về việc triễn khai đến CBGV, nhà trường, đến CMHS và các em học sinh khối 1,2,3.

- Nhóm tổ chức họp, phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong nhóm chuẩn bị nội dung tổ chức các hoạt động và phần quà dành cho CMHS tham gia.
- Chuẩn bị cơ sở vật chất:  âm thanh , chổ ngồi, đồ dùng để trang trí,… khu vực tổ chức các hoạt động và phần quà  nhỏ dành tặng cho CMHS tham gia hoạt động của góc.

- Chuẩn bị các nội dung tổ chức  đàn cho CMHS theo hướng dẫn của tổ chức  VVOB.

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRONG NGÀY HỘI
1. Thời gian tổ chức: Sáng ngày 12/4/2023( từ 7h30 đến 10h45)

     2. Thành phần tham gia:

- Các thành viên trong nhóm: 04 người
- Đại diện CNHS của khối 1,2,3 (100 CMHS)

      3. Hoạt động tại góc trải nghiệm:

         - Nội dung: Giúp cha mẹ học sinh hiểu về lợi ích  Học thông qua Chơi đối với việc phát triển toàn diện của  học sinh.

         - Số lượng : Ba đội chơi (đối với khối 1, 2):  Mỗi lượt chơi  có 30 CMHS khối 1,2  và 4 đội chơi cho 40 CMHS khối 3.
III. ĐÁNH GIÁ CHUNG
Thông qua hoạt động giúp cha mẹ  học sinh nâng cao nhận thức về Học thông qua Chơi. Cha mẹ học sinh hiểu về  lợi ích Học thông qua Chơi đối với việc phát triễn toàn diện của học sinh.

Ngày hội đã diễn ra rất vui vẻ và sôi động. Ngày hội thực sự đã mang lại nhiều ý nghĩa trong việc tổ chức các hoạt động Học thông qua Chơi để dáp ứng mục tiêu CTGDPT 2018.

Trên đây là báo cáo Ngày hội Học thông qua Chơi của góc 2-Trải nghiệm trường Tiểu học Năng An năm học 2022-2023.

* Nơi nhận                                                         NHÓM TRƯỞNG
- Tổ chức VVOB;
- Phòng GDĐT;
- Lưu: Hồ sơ tại nhà trường.                     Đỗ Thị Phương Thanh

XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG